



Anvisning för att beskriva studier enligt den fördjupade eller allmänna lärokursen i grundläggande konstundervisning som studiepoäng i läroplanen i tjänsten eGrunder

Utbildningsanordnaren utarbetar och publicerar en godkänd läroplan i tjänsten eGrunder

Det är frivilligt för utbildningsanordnare att publicera läroplaner för grundläggande konstundervisning i tjänsten eGrunder. Om en utbildningsanordnare som avses i lagen om grundläggande konstundervisning fattar beslut om att göra det möjligt att föra in studieprestationer inom grundläggande konstundervisning som ordnas av utbildningsanordnaren i informationsresursen Koski, ska utbildningsanordnaren före införandet av uppgifter om prestationer föra in en godkänd läroplan för konstarten i tjänsten eGrunder.

Om en utbildningsanordnare som avses i lagen om grundläggande konstundervisning skaffar grundläggande konstundervisning av en annan utbildningsanordnare, ett offentligt eller privat samfund eller en stiftelse, godkänner utbildningsanordnaren läroplanen och ansvarar för att de anskaffade tjänsterna ordnas enligt lagen om grundläggande konstundervisning. En utbildningsanordnare som skaffar grundläggande konstundervisning fattar även beslut om publicering av den godkända läroplanen i tjänsten eGrunder.

Utbildningsanordnaren ska godkänna en läroplan för grundläggande konstundervisning för varje konstart som utbildningsanordnaren erbjuder undervisning i, med beaktande av vad som föreskrivs i grunderna för läroplanen för grundläggande konstundervisning. Bedömningen av elevens lärande i grundläggande konstundervisning är kompetensbaserad, när elevens studier ordnas utgående från en läroplan som godkänts av utbildningsanordnaren och som utarbetats i enlighet med och preciserar grunderna för läroplanen för den fördjupade eller allmänna lärokursen i grundläggande konstundervisning.

Det är fortsättningsvis möjligt att göra upp och publicera en lokal läroplan i tjänsten eGrunder, även om utbildningsanordnaren inte beslutar att göra det möjligt att föra in uppgifter om prestationer inom grundläggande konstundervisning som utbildningsanordnaren ordnar eller skaffar i informationsresursen Koski.

Grunderna för läroplanen för den fördjupade lärokursen i grundläggande konstundervisning:

<https://eperusteet.opintopolku.fi/#/sv/taiteenperusopetus/3689874/tiedot>

Grunderna för läroplanen för den allmänna lärokursen i grundläggande konstundervisning:

<https://eperusteet.opintopolku.fi/#/sv/taiteenperusopetus/3689873/tiedot>

För att föra in studieprestationer i informationsresursen Koski måste studiepoäng anges för studierna

Utbildningsnivåerna inom den allmänna lärokursen är gemensamma studier och temastudier. Utbildningsnivåerna inom den fördjupade lärokursen är grundstudier och fördjupade studier. Eventuella studier inom konstfostran för småbarn som utbildningsanordnaren fattat beslut om i sin läroplan kan inte föras in i informationsresursen Koski.

Om utbildningsanordnaren gör det möjligt att föra in studieprestationer inom grundläggande konstundervisning i informationsresursen Koski, ska de kalkylerade omfattningarna för konststartens lärokurs utöver som kalkylerade timantal beskrivas som studiepoäng i läroplanen som publiceras i tjänsten eGrunder. Omfattningen hos utbildningsnivåerna inom den fördjupade eller allmänna lärokursen inom konstarten och studiehelheterna som ingår i dessa anges i studiepoäng i den lokala läroplanen, så att en elevs arbetsinsats på i genomsnitt 27 timmar motsvarar en studiepoäng (Lag om grundläggande konstundervisning 7 a §).



Antalen studiepoäng utgår alltså från de kalkylerade timantalen för de fastslagna studienivåerna och studiehelheterna i läroplanen som utarbetats och godkänts av utbildningsanordnaren.

Det är möjligt att med elevens, eller vårdnadshavarens/en laglig företrädares samtycke för en minderårig elevs del, föra in uppgifter om prestationer inom grundläggande konstundervisning i informationsresursen Koski, så att eleverna och deras vårdnadshavare har tillgång till uppgifterna i tjänsten Min Studieinfo. Uppgifter om prestationer inom en studienivå eller studiehelhet som eleven genomfört förs in i informationsresursen Koski med anteckningen godkänd. Övriga verbala omdömen om elevens framsteg och utveckling av kunnande under studierna i lärokursen förs inte in i informationsresursen.

Använd anvisningen nedan för att beskriva den kalkylerade omfattningen för studienivåerna och studiehelheterna i den fördjupade och allmänna lärokursen i grundläggande konstundervisning som studiepoäng.

	Kalkylerad omfattning i grunderna för läroplanen	Motsvarande omfattning i studiepoäng
Allmän lärokurs	500 h	18,5 studiepoäng
varav gemensamma studier	300 h	11,1 studiepoäng
varav temastudier	200 h	7,4 studiepoäng

Fördjupad lärokurs	1 300 h	48,1 studiepoäng
varav grundstudier	800 h	29,6 studiepoäng
varav fördjupade studier	500 h	18,5 studiepoäng

För hjälp med utarbetandet av den lokala läroplanen för grundläggande konstundervisning i enlighet med grunderna för läroplanen kan man vid behov vända sig till enheten Gymnasieutbildning, grundläggande konstundervisning och fritt bildningsarbete vid Utbildningsstyrelsen. Kontaktuppgifterna hittar du här: <https://www.oph.fi/sv/telefonkatalog>

Anvisningar för utbildningsanordnare och avtalsläroanstalter om användarrättigheter som krävs för ibruktagningen av läroplansverktyget i tjänsten eGrunder och för publicering av läroplaner finns här ([täydennetään kun sovittu uudesta ohjesivusta](#)). För hjälp med användningen av eGrunder och informationsresursen Koski samt användarrättigheterna för tjänsterna i Studieinfo, kontakta vid behov eperusteet@opintopolku.fi och koski@opintopolku.fi.